## CAPUT XV. (XX.)

- |  |  |
|--|--|
| 1. Fridericus Imperator ex Italia redit, exercitum contra Longobardos collecturus. 1175. | 2. Henricum L. vult esse socium expeditionis.                |
|  | 3. Ille se excusat.  |
|  | 4. Imperator nullis argumentis Leoni iter persuadere potest. |

Circa tempora dierum illorum in Italia positus erat Imperator nimis præliis occupatus. Siquidem *Longobardi* unanimes rebellabant contra eum, & respub. in partibus illis nimis turbata erat, forte propter peccatum schismatis, quod multis annis duraverat: & multi in ovile ovium non per ostium intraverunt, sed aliunde ascendentes ecclesiam errore schismatico vexaverunt. Cæsar igitur (\*) fortunatus, bellorum frustratus eventibus, graviterque anxius, exiens de finibus illis, transmissis Alpibus venit in partes Teutonicas, & convocatis Prin-

(a) cædes contigit 1171. Immolatus coram altari S. Benedicti. Bangert.  
 (\*) fortunatis bellorum. MSC. Bækel.

(b) animas. MSC. L. B.

Principibus, perturbationem Imperii exposuit, & ad comprimendos rebelles in Italicam expeditionem eos secum evocavit. *Ducem etiam Henricum ad hunc laborem omni instantia adducere conatus est.* Et quia eum formidabilem Longobardis expertus erat, dicebat se omnimodis sine ipsius presentia contra eos prevalere non posse. E contra ille pretendebat, se multis laboribus & expeditionibus tam Italicis quam etiam aliis innumeris, utpote jam senem, defecisse, & omni devotione Imperatoris majestati se obsecuturum affirmabat in auro & argento, ceterisque impensis ad exercitum contrahendum, sed tamen omnino salva gratia ipsius in persona propria venire posse negabat. Ad hæc Imperator: Deus, inquit, cæli te inter Principes sublimavit, & divitiis & honoribus super omnes ampliavit, omne robur Imperii in te consistit, & justum est, ut ad confortandas manus omnium huic negotio precipuum te exhibeas, ut respub. quæ labi cœpit, per te convalescat, per quem præcipue hætenus se steterit non dubitat. Memorem te esse volumus, quod nihil unquam tuæ voluntati negavimus, & quia in omni honore tuo ampliando semper parati fuimus, inimicistuis semper inimici fuimus, & nullum adversum te prevalere permisimus. Et ut sacramentorum fidem omittamus, quam Imperio firmasti, meminisse te volumus consanguinitatis, quam nobis super omnia teneris, ut in præsentis necessitate omni fidelitate, utpote nepoti & Domino & amico, nobis concurras, & de cætero ad omnia, quæ volueris, benevolentiam nostram habeas. Cumque Dux adhuc renueret, & ad omne obsequium se paratum offerret, se tamen in propria persona venire negaret, Imperator assurgens de folio suo, utpote quem angustia tenebant, ad pedes ejus corruit. Dux autem vehementer conturbatus de re tam inaudita, quod humiliatus in terra jaceret, sub quo curvatur orbis, quantocyus eum à terra levat, nec tamen ejus consensui animum inclinat.